
SEGUNDA-FEIRA, 06 DE OUTUBRO DE 201412 CADERNO 4

REGEANE ANDREZA ARAUJO DE 
BRITO NOBRE 2013/2014 21/7 a 

19/8/2014 4/8/2014 16

REGINALDO CEZAR NASCIMENTO 
DA COSTA 2013/2014 8/7 a 

6/8/2014 1º/8/2014 6

RENATO MIRANDA BRAGA 2013/2014 21/07 a 
19/08/2014 11/8/2014 9

SANDRA SOCORRO MORAES DA 
COSTA 2013/2014 22/7 a 

20/8/2014 4/8/2014 17

SARA CORREA BARROS 2013/2014 10/7 a 
8/8/2014 30/7/2014 10

SERGIO DOS SANTOS AQUINO 2013/2014 16/7 a 
14/8/2014 6/8/2014 9

SILVIA HELENA PAIVA LIMA 2013/2014 15/7 a 
13/8/2014 30/7/2014 15

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 29 de agosto de 2014.
MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N.° 292/2014-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAIA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 
2227/2013-MP/PGJ, 16 de abril de 2013,
R E S O L V E :
AUTORIZAR o gozo de férias por servidores do Ministério Público 
do Estado do Pará, conforme quadro:

NOME Nº DE DIAS EXERCÍCIO PERÍODO

ADRIANO SILVA DE ARRUDA 30 2006/2007 5/8 a 
3/9/2014

COSME LOBATO CORDEIRO 20 2010/2011 29/7 a 
17/8/2014

DANIELE BARBOSA DE OLIVEIRA 30 2012/2013 1º a 
30/9/2014

DALVA GOMES DA SILVA 9 2012/2013 29/7 a 
6/8/2014

DIEGO WALLACE DOS SANTOS 
RIBEIRO 30 2013/2014 15/8 a 

13/9/2014
FABIO HENRIQUE RIBEIRO DOS 

SANTOS 30 2012/2013 20/8 a 
18/9/2014

JESUINA CARVALHO WATANABE 15 2013/2014 3 a 
17/12/2014

LIEGE MARIA LOPES WANDERLEY 30 2013/2014 11/8 a 
9/9/2014

MARCIA BETHANIA VINAGRE SALES 23 2012/2013 28/7 a 
19/8/2014

MARCOS ROBERTO SIQUEIRA 
ANDRADE 19 2009/2010 18/8 a 

5/9/2014
MARIA CELESTE SILVA DOS SANTOS 7 2013/2014 4 a 10/8/2014

MARLUCE DE JESUS LIMA E SILVA 30 2012/2013 3/9 a 
2/10/2014

MURILLO PAIVA DA CONCEICAO 30 2012/2013 3/11 a 
2/12/2014

NICOLAU CANTHE PANDOLFO 30 2013/2014 28/7 a 
26/8/2014

REJANE DE CASSIA MACEDO DA 
SILVA SANTOS 16 2013/2014 18/8 a 

2/9/2014

RICARDO DE ARAUJO MOURA 16 2011/2012 20/10 a 
4/11/2014

RICARDO GIL CASTELLO BRANCO 15 2012/2013 25/7 a 
8/8/2014

SYMARA MENDES PIEDADE CUNHA 22 2011/2012 18/8 a 
8/9/2014

WALBER FERREIRA DA CONCEICAO 
JUNIOR 30 2013/2014 18/8 a 

16/9/2014

THAIS ALESSANDRA NUNES BASTOS 8 2013/2014 27/8 a 
3/9/2014

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 29 de agosto de 2014.
MIGUEL RIBEIRO BAIA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa
PORTARIA N.° 337/2014-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAÍA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 
2227/2013-MP/PGJ, de 16 de abril de 2013,

R E S O L V E :
CONCEDER ao servidor abaixo relacionado, Licença por Motivo 
de Doença em Pessoa da Família, com fulcro nos artigos 85 a 87, 
da Lei nº 5.810/94:

NOME PERÍODO
ALBINO RODRIGUES BATISTA 19 A 22/8/2014

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 22 de setembro de 
2014.
MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa
PORTARIA N.° 338/2014-MP/SGJ-TA

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAÍA, 

USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE FORAM DELEGADAS 
PELA PORTARIA Nº 2227/2013-MP/PGJ, DE 16 DE ABRIL 

DE 2013,
R E S O L V E :
CONCEDER à servidora abaixo relacionada, Licença Falecimento, 
com fulcro no artigo 72, II, da Lei nº 5.810/94:

NOME PERÍODO
REGEANE ANDREZA ARAÚJO 

DE BRITO NOBRE
10 A 17/9/2014

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 22 de setembro de 
2014.
MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N.° 341/2014-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAIA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 
2227/2013-MP/PGJ, 16 de abril de 2013,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o servidor EDYR JOSE PEREIRA FALCAO JUNIOR, 
Auxiliar de Administração, a se deslocar desta Capital a Brasília/
DF, no período de 20 a 23/10/2014, a fi m de participar do 5º 
Congresso Brasileiro de Gestão do Ministério Público e da 
Reunião de Trabalho do Fórum Nacional de Gestão do Ministério 
Público – FNG.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 23 de setembro de 
2014.
MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 753644

Ato: 94/2014
Término Vínculo: 23/09/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: A PEDIDO, DE ACORDO COM O ART. 59, CAPUT, DA LEI 
ESTADUAL Nº 5.810, DE 24/1/1994
Orgão: MINISTERIO PUBLICO
Servidor(es): 
Concurso / BRENDA MARIALVA TEIXEIRA (ANALISTA 
JURÍDICO)<br
Ordenador: MIGUEL RIBEIRO BAIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 753647
PORTARIA N.° 342/2014-MP/SGJ-TA

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAIA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 
2227/2013-MP/PGJ, 16 de abril de 2013,
R E S O L V E:
AUTORIZAR a servidora JULIETA MARIA AMORIM DANIN, 
Assessor de Planejamento, Orçamento e Gestão da Procuradoria 
Geral de Justiça, a se deslocar desta Capital a Brasília/DF, no 
período de 20 a 23/10/2014, a fi m de participar do 5º Congresso 
Brasileiro de Gestão do Ministério Público e da Reunião de 
Trabalho do Fórum Nacional de Gestão do Ministério Público – 
FNG (Comitê de Políticas de Gestão Orçamentária – CPGO).
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 

ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 23 de setembro de 
2014.
MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N.° 343/2014-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAÍA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 
2227/2013-MP/PGJ, de 16 de abril de 2013,
R E S O L V E :
CONCEDER ao servidor abaixo relacionado, Licença para 
Tratamento de Saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84, da Lei nº 
5.810/94:

NOME PERÍODO
ANTONIO CARLOS LIMA MIRANDA 16 A 22/9/2014

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 25 de setembro de 2014.
MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N.° 344/2014-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAÍA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 
2227/2013-MP/PGJ, de 16 de abril de 2013,
R E S O L V E :
CONCEDER ao servidor abaixo relacionado, Licença para 
Tratamento de Saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84, da Lei nº 
5.810/94:

NOME PERÍODO
CHRISTINA DA MOTA MENDES 12 A 17/9/2014
FABIO NATIVIDADE MARTINS 17 A 19/9/2014

HELIDA HELENA OLIVEIRA MELUL 23/9 A 2/10/2014
SILVIO CLAUDINO MENDES DA SILVA 15 A 19/9/2014

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 25 de setembro de 
2014.
MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N.° 345/2014-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAIA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 
2227/2013-MP/PGJ, 16 de abril de 2013,
R E S O L V E:
AUTORIZAR a servidora KATHIA DE OLIVEIRA HARADA, Técnico 
Especializado , a se deslocar desta Capital para Goiânia/GO, 
no período de 5 a 9/11/2014, a fi m de participar, na qualidade 
de palestrantes e moderadora, no XIX Congresso Brasileiro de 
Medicina Intensiva.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 25 de setembro de 
2014.
MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N.° 346/2014-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAIA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 
2227/2013-MP/PGJ, 16 de abril de 2013,
R E S O L V E:
AUTORIZAR a servidora SONIA MARA RODRIGUES, Auxiliar 
de Administração, a se deslocar de Almeirim ao município de 
Santarém, no período de 26/9 a 1º/10/2014, a fi m de participar 
do seminário “Confl itos: Justiça Socioambiental” e do curso 
“Controle Externo da Atividade Policial”.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 26 de setembro de 
2014.
MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa


